INDICAÇÃO Nº 1385/2011
Solicita a construção de um Cemitério no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Cemitério no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

O Distrito de São João Novo é muito grande e nele vivem aproximadamente 10.000 (dez mil) pessoas, porém não possui sequer um cemitério. Devido a essa falta, quando há um óbito no Distrito de São João Novo, os familiares, além do sofrimento com o falecimento do seu ente querido, ficam ainda mais angustiados por terem de enterrar o falecido longe do local em que ele residia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de outubro de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/10/2011 - 17:12:03 06652/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário